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LUVAN HAKUPERUSTE

Toiminta on ympäristölupavelvollista ympäristönsuojelulain 28 §:n
perusteella. Ympäristönsuojelulain liitteessä 1 tarkoitettuun, mutta sitä
vähäisempään toimintaan on oltava ympäristölupa, jos toiminta sijoitetaan
tärkeälle tai muulle vedenhankintakäyttöön soveltuvalle pohjavesialueelle
ja toiminnasta voi aiheutua pohjaveden pilaantumisen vaaraa.

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

 Lupahakemuksen käsittelee kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, kun
on kyseessä ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 mukainen tai
tärkeällä tai muulle vedenhankintakäyttöön soveltuvalla pohjavesialueella
sitä vähäisempi toiminta.

LAITOKSEN SIJAINTI JA YMPÄRISTÖ

Soile ja Rolf Graber hakevat ympäristölupaa enintään 50 uuhen lampolan
rakentamiselle Pudasjärven kaupunkiin kiin teis tö lle Graber
615-409-3-54.Toiminta sijoittuu vedenhankinnan kannalta tärkeälle
pohjavesialueelle Auralankangas-Riekinkangas (11615114), pohjaveden
varsinaisen muodostumisalueen reunalle. Lähin vedenottamo sijaitsee yli 3
kilometriä länteen suunnitellusta lampolasta.  

Alue on Törrönkangas-Riekinkangas-kirkonseudun osayleiskaavassa
merkitty maa- ja metsätalousvaltaisena sekä pientalovaltaisena
asuinalueena. Lähiympäristössä on metsää, haja-asutusta sekä
Pudasjärven kirkko. Eläinsuojasta lounaaseen sijaitsevalla naapurilla on
talousvesikaivo noin 400 metrin päässä rakennuspaikasta.

HAKEMUKSEN VIREILLE TULO



 Ympäristölupahakemus on tullut vireille 21.5.2019. Ely on pyytänyt
hakemukseen täydennystä lausuntoaan varten 13.6.2019. Hakemusta on
täydennetty 4.7., 27.8. ja 6.9.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET

Toiminnalla ei ole aiempaa ympäristölupaa.

ELÄINSUOJAN TOIMINTA

Lampolatoiminta on alkanut noin 12 vuotta sitten Selpakassa.
Hamppulammelle talo on valmistunut noin viisi vuotta sitten ja lampaidenpito
on jatkunut siellä. Uuhimäärää on kasvatettu pikkuhiljaa nykyiseen 25-27
uuheen. Nykyiselle lammassuojalle on haettu toimenpidelupa ja pyydetty
lausunto ympäristötarkastajalta vuonna 2017.

Lampolatoiminnan pääpaino on maisemanhoidossa, mutta tarkoituksena on
tuottaa myös lampaanlihaa lähiruuaksi kuluttajille. Lampaat ovat
kesäkauden maisemanhoitotöissä pohjavesialueen ulkopuolella, talvikauden
Graberin tilalle rakennettavassa tiivispohjaisessa lampolassa. Toimijalla on
maisemanhoitotöistä sopimus Metsähallituksen kanssa noin 16 hehtaarin
alalle Hyttisensaareen aina viideksi vuodeksi kerrallaan. Osa lampaista
laiduntaa syksyisin myös Veteläisen tilalla Ypykkäjärvellä, joka ei ole
pohjavesialueella.  Maisemanhoitotöissä joudutaan käyttämään
lainalampaita, jotta vaadittu lauma saadaan kesäksi kasaan.

Eläinsuoja on suunniteltu enintään 50 uuhelle. Tiivispohjaisen eläinsuojan
pinta-ala on noin 114 m2.  Lanta varastoidaan lampolassa
kestokuivikepohjalla, joka tyhjennetään kerran vuodessa pohjavesialueen
ulkopuolella sijaitseville pelloille. Levitykseen käytettävää peltoalaa on noin
12 hehtaaria, josta omaa 9 ha ja vuokrapeltoa noin 3 ha.

Tuorerehua paalataan noin 80 kpl (32 tonnia) vuodessa. Ruokinta tapahtuu
lampolan sisällä. Pilaantunut rehu levitetään kuivikepohjaan ja viedään
pehkun tyhjennyksen mukana pellolle, jossa levitetään suoraan peltoon ja
mullataan. Paalimuovit viedään peräkärryllä jätteenkeräykseen.  

Tilalla ei ole polttonestesäiliötä. Lampolaan tulee oma vesipiste. Kuolleet
eläimet haudataan tilalle 615-404-16-7 pohjavesialueen ulkopuolelle.

TOIMINNAN YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET

Toiminnasta aiheutuu ympäristövaikutuksina eläinten ja traktorin ääniä.
 Lanta ajetaan kerran vuodessa kuivikepohjan tyhjennyksen yhteydessä

noin 16 kilometrin päässä oleville pelloille. Kuorma peitetään pressulla
kuljetuksen ajaksi. Tilalla liikutellaan paaleja traktorilla.



LUPAHAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN

 Hakemuksen vireilläolosta on tiedotettu asianosaisille kirjallisesti. Lisäksi
hakemuksesta on kuulutettu Pudasjärven kaupungin ilmoitustau lulla ja
internet-sivuilla 24.5.-24.6.2019.

Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Pudasjärven vesiosuuskunnalta ja
Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta.

Pudasjärven vesiosuuskunta on lausunut 14.6.2019 muun muassa
seuraavaa: …”Jos lupa annetaan, on toiminnan harjoittajan tehtävä
viranomaisen hyväksymä ympäristön tarkkailuohjelma. Lienee
tarkoituksenmukaista myös pohtia luvan määräaikaisuutta. Edellä
mainitsemaani viitaten totean, että lampola ei aiheuta merkittävää
pohjaveden pilaantumisriskiä ja ettei Pudasjärven Vesiosuuskunnalla ole
muuta huomauttamista lupahakemukseen.” Lisäksi vesiosuuskunnan
23.8.2019 tekemän selvityksen perusteella " suunnitellusta lampolan
rakentamisesta tai sen käytöstä ei ennalta arvioiden aiheudu
ympäristönsuojelulaissa tarkoitettuja haitallisia seurauksia Auralankankaan
pohjavesialueelle, alueella sijaitseville yksityisille talousvesikaivoille,
Hamppu- tai Mikalammen vedelle tai lampien lasku-uomana oleville
Mikanojalle eikä Livojoelle."

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus toteaa
kannanotossaan seuraavaa:

 “ELY-keskus suosittelee pääsääntöisesti, että uudet eläinsuojat sekä
 lantalat ja merkittävät eläinsuojien laajennukset sijoitetaan 
 pohjavesialueiden ulkopuolelle. Pienimuotoista toimintaa voidaan pitää
 mahdollisena olosuhteiden niin salliessa.

 ELY-keskus toteaa, että lupahakemuksen täydennyksien tiedot 
 pohjavesialueesta sekä lupahakemuksen mukaisen toiminnan 
 vaikutuksista ja toimenpiteet vaikutusten estämiseksi on hakemuksessa
 tuotu riittävällä tavalla esille (VNA ympäristösuojelusta 7§). ELY-keskus
 yhtyy hakijan käsitykseen siitä, että pohjavedenpinta laskee luoteeseen
 kohti Hamppulampea. Tehdyn selvityksen perusteella voidaan todeta ettei
maaperän vedenläpäisevyys ole tilan kohdalla muodostumisalueen 
reunalla hyvä vaan korkeintaan kohtalainen (hienohiekka/siltti).

 ELY-keskus katsoo, että lampola voidaan sijoittaa kyseiselle tilalle,
 kunhan se sijoitetaan muodostumisalueen ulkopuolelle tai ainakin niin
 lähelle muodostumisalueen rajaa kuin se suinkin on mahdollista 
 (täydennyksessä 6.9.2019 esille tuotu). Näin toimittaessa voidaan 
 varmistua ettei toiminnalle ole pohjavesien suojelullisia esteitä, kun vielä
 on kyse pienimuotoisesta toiminnasta, joka ei ole ympärivuotista. 
 ELY-keskus painottaa, että vedenhankinnallisen käyttökelpoisuuden



 säilyminen Auralankangas-Riekinkangas-pohjavesialueella on 
 ensiarvoisen tärkeää.

 Lisäksi alla esitetyt näkökohdat tulee ottaa huomioon 
 lupaharkinnassa:

 Lampolan pohjarakenne tulee olla tiivis kuivikepohjan maksimaaliseen
 korkeuteen asti. Pohjarakenteen kunto tulee tarkastaa vuosittain ja lisäksi
 säännöllisesti (esimerkiksi 5 vuoden välein) asiantuntijan toimesta.
 Korjaustoimenpiteisiin tulee ryhtyä puutteita havaittaessa, niin ettei
 pohjaveden pilaantumisen vaaraa pääse syntymään.

 Lantapehkut tulee tyhjentää vuosittain pohjavesialueen ulkopuolelle niin
 kuin hakemuksessa on esitetty. Lannan kuormaus tulee tapahtua myös 
 tiiviillä pohjalla.

 ELY-keskus katsoo, että hakemuksen täydennyksissä on esitetty riittävät
 maaperäselvitykset.

 Lisäksi ELY-keskus toteaa, että mikäli lupaviranomainen päättää myöntää
ympäristöluvan, on lupaviranomaisen annettava muut tarpeelliset 
 määräykset maaperän ja pohjaveden pilaantumisen ehkäisemiseksi.
 Pohjaveden laadun tarkkailusta tulee myös määrätä ympäristöluvassa.
 Toimintaa ei ELY-keskuksen näkemyksen mukaan tule myöhemmässä
 vaiheessa laajentaa eikä pohjavesialueelle tule myöskään sijoittaa
 lantalaa tai jaloittelutarhaa.

 ELY-keskus tarkastelee tässä lausunnossaan toimintaa lähinnä vain
 pohjavesiensuojelun näkökulmasta ja pohjavesivaikutuksia on arvioitu
 vain hakemuksessa esitettyjen rakennelmien perusteella. Lausunnossa
 ilmi käyvät seikat koskevat ainoastaan kyseistä lampolaa, ja että asiaa
 tarkasteltaessa tulee aina käyttää tapauskohtaista harkintaa.

 ELY-keskus korostaa, että vaikka etukäteen arvioiden ei pinta- eikä
 pohjavesiin kohdistuvia haittoja ole odotettavissa, on toiminnanharjoittaja
 aina vastuussa toimintansa ympäristövaikutuksista.”

 Lupahakemuksen johdosta jätettiin määräaikaan mennessä yksi 
 muistutus:

 ”Hakemuksen mukainen rakennuspaikka sijaitsee veden hankinnan
 kannalta tärkeällä I-luokan pohjavesialueella, Hamppulammen 
 läheisyydessä. Edellytämme, että viranomainen lupaa myöntäessään
 määrittää normit lampolan likavesien ohjaamisesta ja määrästä sillä
 tavoin, että ne eivät pilaa Hamppulammen veden ja lammen rannalla
 sijaitsevien mökkikaivojen talousveden laatua. Lupaa myönnettäessä
 tulee ottaa myös huomioon Hamppulammen pieni koko, lammen 
 pinta-alan ollessa noin 7 ha. Lisäksi lammesta osittain maanalaisena
 johtavan pienen puron virtaus Mikanlampeen on vähäistä, joten lammessa
vesi vaihtuu hitaasti. Myös rakennuspaikan yläpuolisen sulamisveden 
huuhtouma tulee ottaa huomioon johdettaessa likavesiä ympäristöön. 



Edellytämme, että viranomainen ottaa lammen vedestä vesinäytteen 
ennen toiminnan laajentamisen aloittamista ja tarkkailee myöhemminkin
 veden laatua vesinäyttein ja ryhtyy mahdollisesti tarvittaviin toimenpiteisiin
pohjaveden ja lammen veden pilaantumisen välttämiseksi.”

VALMISTELIJAN PÄÄTÖSESITYS:

 Oulunkaaren ympäristölautakunta myöntää ympäristön suojelulain 28 §:n
mukaisen ympäristöluvan Soile ja Rolf Graberin eläinsuojalle Pudasjärvellä
tilalla Graber 615-409-3-54.

 Toiminnassa on noudatettava seuraavia lupamääräyksiä:

1. Eläinsuojaan saa sijoittaa hakemuksen mukaisesti enintään 50
uuhta karitsoineen. Eläinmäärää voidaan muuttaa edellyttäen,
että lannantuotanto ei ylitä edellä mainitun eläinmäärän
lannantuottoa.

Rakennettava eläinsuoja tulee sijoittaa pohjaveden
muodostumisalueen ulkopuolelle tai niin lähelle
muodostumisalueen rajaa kuin se on mahdollista.

2. Eläinsuojan ympäristö tulee pitää siistinä. Eläintenpidon ja
lannan varastoinnin, kuljettamisen, käsittelyn ja hyödyntämisen
tulee tapahtua siten, ettei lantaa pääse ympäristöön eikä
naapureille aiheudu kohtuutonta haittaa. 

Lannan varastointi ja käsittely

3. Lantavarastoilta edellytetään 12 kuukauden
varastointitilavuutta. Kuivikelannan varastointitilavuutta tulee
luvanmukaisella eläinmäärällä olla vähintään 65 m3.  Laitumelle
jäävä lanta voidaan vähentää 4 kuukauden osalta, jolloin
lannan varastointitilavuutta tulee olla 43 m3. Lanta tulee
varastoida kestokuivikepohjaan.

4. Lampolan pohjarakenne tulee olla tiivis kuivikepohjan
maksimaaliseen korkeuteen asti. Eläinsuoja on tyhjennettävä
lannasta ja pohjarakenteen kunto tarkistettava vuosittain.
Rakenteen kunto on tarkastettava asiantuntijan toimesta 5
vuoden välein tai valvovan viranomaisen kanssa sovittavan
aikataulun mukaisesti. Lausunto rakenteen kunnosta on
esitettävä pyydettäessä valvontaviranomaiselle. Tarvittaviin
korjaustoimenpiteisiin tulee ryhtyä välittömästi, niin ettei
pohjaveden pilaantumisen vaaraa pääse syntymään. Lannan
kuormaaminen on tehtävä tiivispohjaisella alustalla.

5. Lannan levitykseen käytettävissä olevaa peltoalaa tulee olla
luvanmukaisella eläinmäärällä vähintään 7 ha. Mikäli lampaat
laiduntavat neljä kuukautta, laitumelle jäävä lanta huomioituna



lannanlevitykseen tulee olla käytettävissä 4,7 ha peltoa. Luvan
saajan hallussa olevista lannan levityspelloista on oltava
ajantasaiset vuokra- ym. sopimukset ja ne on pyydettäessä
esitettävä valvontaviranomaiselle.

6. Lannan siirto ja levitys on tehtävä asianmukaisella kalustolla.
Lantaa ei tule levittää luokitellulle pohjavesialueelle pohjaveden
varsinaiselle muodostumisalueelle. Lannan peltolevityksessä on
noudatettava eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin
olevien päästöjen rajoittamisesta annetun valtioneuvoston
asetuksen (1250/2014) määräyksiä.

Jätehuolto ja polttoaineiden varastointi

7. Kuolleet eläimet on säilytettävä tiiviillä alustalla sadevedeltä ja
haittaeläimiltä suojattuna ja viipymättä haudattava tai
toimitettava eläinjätteen käsittelylaitokseen voimassa olevien
jätehuoltomääräysten mukaisesti.

8. Toiminnassa syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta on
pyrittävä vähentämään. Syntyvä jäte on mahdollisuuksien
mukaan lajiteltava ja toimitettava hyötykäyttöön. Toiminnassa
on noudatettava voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä.
Kaikista jätteistä on pidettävä kirjaa. Jätteet on varastoitava
niin, ettei niistä aiheudu maaperän eikä pinta- tai pohjaveden
pilaantumisen vaaraa eikä muuta haittaa ympäristölle.

9. Mikäli kiinteistöllä varastoidaan polttoaineita, kemikaaleja tai
vaarallisia jätteitä, ne on varastoitava ja käsiteltävä tiiviillä
alustalla. Vahinkotilanteissa vuotojen pääsy maaperään ja
pohjaveteen on estettävä. Vaaralliset jätteet on toimitettava
luvalliselle vastaanottajalle vähintään kerran vuodessa.

 Tarkkailu ja raportointi
10. Toiminnanharjoittajan tulee tarkkailla pohjavettä toimintaa

lähimpänä olevasta pohjavesiputkesta pohjaveden
virtaussuunnan alapuolella.

Toiminnanharjoittajan tulee tarkkailla pohjaveden laatua siten,
että ensimmäinen vesinäyte otetaan pohjavesiputkesta ennen
uuden eläinsuojan käyttöönottoa. Pohjavesiputkesta otetaan
toinen näyte vuoden kuluttua toiminnan aloittamisesta, kolmas
kolme vuotta toiminnan aloittamisesta ja jatkossa viiden
vuoden välein mikäli pohjavesinäytteiden tuloksista ei muuta
johdu. Näytteet on otettava samaan vuodenaikaan.
Pohjaveden pinnan korkeus tulee mitata näytteenoton
yhteydessä.  Vesinäytteestä tulee hyväksytyssä laboratoriossa
analysoida seuraavat: sameus, väri, haju, pH,
sähkönjohtavuus, kaliumpermanganaattiluku, kokonaistyppi,
ammoniumtyppi, nitriitti- ja nitraattityppi, kloridi, kokonaisfosfori,
Escherichia coli ja koliformiset bakteerit. Tulokset tulee
toimittaa valvontaviranomaiselle. Mikäli toiminnasta aiheutuvia



pohjavesivaikutuksia ilmenisi, toiminnanharjoittajan on
ryhdyttävä toimenpiteisiin niiden poistamiseksi.

11. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa eläinsuojan
toiminnasta. Vuosiyhteenvedon tulee sisältää ainakin
seuraavat tiedot: 
- eläinmäärät
- syntyneen lannan/kuivikepohjan määrä
- lannan levitysalat ja mahdolliset luovutussopimukset
- tiedot toiminnasta syntyneistä jätteistä, mukaan lukien
kuolleet eläimet, jätteiden määrä ja toimituspaikka
- tiedot mahdollisista muutoksista ja poikkeuksellisista
tilanteista toiminnassa

Vuosiyhteenveto on esitettävä pyydettäessä valvovalle
viranomaiselle.

12. Mahdollisista vahingoista ja häiriötilanteista, jotka saattavat
aiheuttaa haittaa ympäristölle tai naapureille, on ilmoitettava
viipymättä valvontaviranomaiselle.

Toiminnan muuttaminen ja lopettaminen

13. Toiminnanharjoittajan on ilmoitettava viipymättä toiminnan
olennaisista muutoksista tai toiminnan keskeyttämisestä
valvontaviranomaiselle. Ennen toiminnan lopettamista
valvontaviranomaiselle on esitettävä suunnitelma
lopettamiseen liittyvistä toimista.

PERUSTELUT

 Lupaharkinnan perusteet ja luvan myöntämisen edellytykset

 Ympäristölautakunta katsoo, että toimittaessa ympäristölupahakemuksen ja
lupamääräysten mukaisesti Soile ja Rolf Graberin eläinsuojan toiminta täyttää
ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten
vaatimukset ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi. Toiminnasta ei
aiheudu ennalta arvioiden kyseisellä sijoituspaikalla ympäristönsuojelulain 49
§:ssä tai naapuruussuhdelain 17 §:ssä mainittuja seurauksia, eikä sillä ole
kaavallista estettä.

 Uudet eläinsuojat suositellaan sijoitettavaksi pohjavesialueiden ulkopuolelle,
mutta pienimuotoinen toiminta on mahdollista olosuhteiden niin salliessa.
Kyseessä on pienimuotoinen toiminta, joka ei ole ympärivuotista, koska
eläimet laiduntavat pääsääntöisesti lumettoman kauden pohjavesialueen
ulkopuolella. 

 Valtioneuvoston eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien
päästöjen rajoittamisesta antaman asetuksen (1250/2014) eli ns.
nitraattiasetuksen mukaisesti pohjavesialueelle ei sijoiteta lantalaa vaan
eläinsuojassa on kuivikepohja, joka tyhjennetään kerran vuodessa



pohjavesialueen ulkopuolisille pelloille. 

Lupamääräysten perustelut

 Lupa on myönnetty hakemuksen mukaiselle eläinmäärälle. (lupamääräys 1)

 Ympäristönsuojelulain mukaan toiminnasta ei saa aiheutua terveyshaittaa
eikä naapuruussuhdelain mukaan kohtuutonta pysyvää rasitusta.
(lupamääräys 2)

 Lannan varastointitilavuusvaatimus perustuu valtioneuvoston asetukseen
eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta
(1250/2014). Nitraattiasetus mahdollistaa kuivikepohjan huomioimisen lannan
varastointitilana, mikäli pohjan vaihtoväli on useita kuukausia ja lanta ajetaan
suoraan peltoon. Kuivikelantatilavuutta tarvitaan luvan mukaiselle
eläinmäärälle 65 m3 laskettuna eläinyksikön tuottaman lannan
ohjetilavuudella; 50 x 1,3 m3 = 65 m3. Lampaat laiduntavat
ympärivuorokautisesti vähintään neljän kuukauden ajan vuodesta, jolloin
laitumelle jäävän lannan osuus voidaan vähentää varastointitilavuudesta,
jolloin kasvihuonelampolaan tulee varata 43 m3 kestokuivike- pohjatilavuus.
(lupamääräys 3)

 Vaatimus vesitiiviydestä perustuu nitraattiasetukseen ja se katsotaan
tarpeelliseksi maaperän ja pohjaveden pilaantumisen ehkäisemiseksi. 
Eläinsuojan pohjarakenteiden säännöllisellä tarkastamisella varmistutaan
pohjan tiiviydestä ja päästöt ympäristöön pyritään ehkäisemään ennalta.
(lupamääräys 4)

 Peltoalavaatimus perustuu lannan keskimääräiseen fosforisisältöön sekä
peltoviljelykasvien keskimääräiseen fosforilannoitetarpeeseen, peltoalaa on
oltava riittävästi ylilannoituksen ja siitä aiheutuvan huuhtoutumisriskin
välttämiseksi. Lannan levitykseen on oltava vähintään 0,14 ha/uuhi
karitsoineen. Peltoala on laskettu hakemuksen mukaisella eläinmäärällä.
Laitumelle jäävä lanta voidaan huomioida peltoalavaatimuksessa. Tiedot
lannanlevityspelloista on oltava saatavilla valvontaa varten. (lupamääräys 5)

 Eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamista
koskevaa valtioneuvoston asetusta (1250/2014) on noudatettava ellei
lupamääräyksissä ole asetettu ankarampia vaatimuksia. Mikäli asetusta
muutetaan luvan voimassaoloaikana, on uuden asetuksen määräyksiä
noudatettava. (lupamääräys 6)

 Eläinjätteen asianmukaisella säilytyksellä ja hävittämisellä voidaan rajoittaa
mahdollisten eläintautien leviämistä. (lupamääräys 7)

 Jätelain 8 §:n etusijajärjestyksen mukaan jätteen syntyä ja haitallisuutta on
pyrittävä vähentämään. Jos jätettä kuitenkin syntyy, jätteen haltijan on
käytettävä jäte uudelleen tai kierrätettävä. Kierrätykseen kelpaamaton jäte on
muulla tavoin hyödynnettävä ja viime kädessä loppukäsiteltävä. Jätelain 118
§:n mukaan ympäristöluvanvaraisessa toiminnassa syntyvästä jätteestä on
pidettävä kirjaa. (lupamääräys 8)



 Vaarallisten jätteiden, kemikaalien ja polttoaineiden asianmukaisella
varastoinnilla estetään maaperän ja pohja- sekä pintaveden pilaantumista.
(lupamääräys 9)

 Ympäristönsuojelulaki kieltää pohjaveden pilaamisen. Määräys pohjaveden
tarkkailusta on annettu, koska toiminta sijoittuu luokitellulle pohjavesialueelle.
Tarkkailutulosten luotettavuuden ja vertailtavuuden vuoksi on tärkeää ottaa
näytteet aina samaan vuodenaikaan ja analysoida ulkopuolisen asiantuntijan
toimesta. (lupamääräys 10)

 Ympäristönsuojelulain ja jätelain nojalla valvontaviranomaisella on oikeus
saada toiminnan ympäristövaikutusten arvioimiseksi ja valvontaa varten
tarpeellisia tietoja. (lupamääräys 11)

 Toiminnanharjoittaja on velvollinen ilmoittamaan valvontaviranomaiselle
häiriö- tai onnettomuustilanteista, joissa ympäristölle on aiheutunut tai on
vaarassa aiheutua haittaa. Tarvittaessa valvontaviranomainen voi antaa
ohjeita ja määräyksiä ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi ja korjaamiseksi.
(lupamääräys 12).

 Ympäristönsuojelulain 170 §:n mukaan toiminnan muutoksista ja luvanhaltijan
vaihtumisesta on ilmoitettava uuden ympäristölupatarpeen arvioimiseksi tai
toiminnan lopettamisesta siihen liittyvien toimenpiteiden määrittelemiseksi.
(lupamääräys 13)  

 ELY-keskuksen lausunto ja muistutus on huomioitu määräyksissä 2,4,6 9 ja
10. Luvanmukainen pienimuotoinen toiminta ei edellytä vesistön tilan
seurantaa vesinäytteenotoin.  

LUVAN VOIMASSAOLO

 Ympäristölupa on voimassa toistaiseksi (YSL 87§). Toiminnan olennaiseen
laajentamiseen tai muuttamiseen on oltava lupa. (YSL 29§)

 Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla tämän
luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä
luvan voimassa olosta, on asetusta luvan estämättä noudatettava. (YSL 70§)

SOVELLETUT SÄNNÖKSET

 Ympäristönsuojelulaki (527/2014) muutoksineen (19/2017) 2, 5-12, 14-17,
22-23, 27, 29, 34-35, 39, 41-44, 48-49, 51-53, 58, 62, 66, 70, 83-85, 87, 89,
90-94, 96, 123, 134, 154-156, 170, 172, 174, 190-191, 198-200, 205 § ja liite
1

 Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 2-4, 11-15 §
 Jätelaki (JL 646/2011) muutoksineen (410/2014, 86/2015) 2, 5-6, 8, 12-17,

24, 28-29, 72-73, 91, 118-123 §
 Valtioneuvoston asetus jätteistä (JäteA 179/2012) 2, 11-12, 20 § ja liite 4
 Laki eräistä naapuruussuhteista (NaapL 26/1920) 17§
 Eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta

annettu valtioneuvoston asetus (1250/2014)
 Pudasjärven jätehuoltomääräykset

PÄÄTÖKSESTÄ PERITTÄVÄ MAKSU



 Oulunkaaren ympäristölautakunnan 28.2.2019 § 13 hyväksymien
maksuperusteiden mukaan eläinsuojan ympäristöluvan käsittelystä peritään
750€. 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

 Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti.

MUUTOKSEN HAKU
 Tähän päätökseen ja siitä määrättyyn maksuun saa hakea muutosta

valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivän
kuluessa päätöksen antamisesta antopäivää lukuun ottamatta. Valitusosoitus
liitteenä.

 Päätös annetaan julkipanon jälkeen. Päätöksen antopäivä on __________.

YMPÄRISTÖJOHTAJAN PÄÄTÖSESITYS

 Oulunkaaren ympäristölautakunta myöntää Soile ja Rolf Graberille
ympäristöluvan eläinsuojan toiminnalle tilalla Graber 615-409-3-54.

 Lupapäätös on voimassa toistaiseksi. Päätös annetaan julkipanon jälkeen.
Lupamaksun suuruus on 750 €.

Päätös: Lautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.


